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fr—bURACION: 9 Semestres (Sistema de Créditos)

TURNOS:: _Matutino, Vespertino y Nocturno

ACTIVIDADES QUE REALIZA:

Planea, Proyecta, Construye, Instala, Administra y Opera
Sistemas Mecanicos.

Su funcién se acentia en el Campo de la Administracién -
de: Equipos Mecanicos.

Disefia Maquinaria en General.

Estudia los Costos y Medios de Produccién.

-~ Investiga los diferentes Campos de la Mecénica y la Admi
nistracién.

_CAMPO DE_TRABAJO:

- Presta sus servicios en Empresas e Industrias de Trans——
formacién, Plantas Quimicas, de Ensamble, en la Industria
Automotriz, en el Sector Piblico y Privado y en forma in
dependiente brinda Asesoria y Consultoria. 3
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INGENIERO MECANICO ADMINISTRADOR

—

QUINTO SEMESTRE

PRIMER SEME

STRE

Clave

Materia

Requisito

Materia

Reqguisito

F HAT

Matematicas I

Tecnologia de Mtles y Lab.
Dibujo I

Algebra

Quimica

Fisica I y Lab.

25307

35105

Tngenieria de Métodos

Resist.de Mtles ‘II1
Vibraciones Mecénicas
de Fluidos 'F y Lab.

Termodindmica II y T

T

stadistica I

Ing. Eléctrica'y-Lab.

SEGUNDO SEMESTRE

Materia

Requisito

Procesos de Manufac.y Lab.
Dibujo.de Maquinas
Estatica

Fisica II

Matematicas II

Fisica III

15502
12101
12201
12202-13201
12202
12202-13201

TERCER SEMESTRE

Clave

Materia|

Requisito|

25305
25102
12106
12104
11502
26101
13102

Resist.de Mtles.
Dindmica
Vectores
Matematicas III
Analisis Numérico y Lab.
Circuitos Elécs.1 y Lab.
Fisica IV

I y Lab.

12202-15304
15304
12203-12201
12203
12203
12203-13101
13101

SEXTO

SEMESTRE

@ @

(g RG]

N W

n

e T . z

] il SR
i Requisi Loy

.

————
25307

27301

efioc de Elem.de Maas.I

o e T
~anica de Fluidos 11 y L.
tapilidad G

Her
rners:

i Potencia

e EecrcrT

{ Economia

: Derecho 1 v Lab.
i Migs.de Comb.Int.II y
roenieria Econdmica y La

instrumentacidn

e

QCTAVO SEME

Clave

Materia

CUARTO SEMESTRE

Requisito

Materia

Requisitos

25306
25101
12103
27206
21403
21508
26102

.

Resist.de Mtles IT y Lab.
Cinematica : :
Ecuaciones Diferenciales
Termodinamica I
Estadistica T ;
Programaéién'uigital‘y Eab.

Circuitos Elécs. I1

25305
25102
12104
12203
12203
11502
12106-26101

37101
41102
21203
31205
21108
31301

2

Maqgs. Hidraulicas
Derecho 1I

Costos Industriales
Finanzas : :
Teoria Administrativa y Lab
Control de Produccién T
Inv. de Operaciones 1

27302
43101
21202
31206

21304- 11502
21408

59




F =

s e
—

NOVENO SEMESTRE

Clave

Materia

Requisitos i“

37208
37202
31106
31103
37103
31302
L_31406

Trans.de Calor y Lab.

Generadores de Vapor y Lab.

Relaciones Ind. y Lab.
Mercadotecnia

Potencia Fluida II y.Lab.
Control de Produccidén II
Inv. de Operaciones II

27207
27207
21108
21108

| 37101
11502-21304

21408

oo orar a1 an
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INGENIERO MECANICO

ADMINISTRADOR

UANL
1984

J

]

Tecnologia de 'rocesos de Resistencia T e i
; lanufactura H Resistencia Disefio de Disefio de P e
Matnacsy. I y Lab. de ettt de Materiales ®\E/ementos de Elementos de Magings Transmision
Lah. y Lab. 7 WMo 11 Hrdrauhcgs /
Matemnsticas | L Mda, ag. y Lab
Termodinamica ||
= Dibujo Resistencia T .
Dibujo I - de de Materisles Cinemsti Vibraciones Mecanica Potencia
= ica iy C £
Miquinas Iy Lab. y Lab. _ﬂ_";canmas / c}'? :fz;gas Fﬁff:b I Gen;gggprgf_ |
RELR S B z
Estatica
Algebra Dinédmica Mecanica de Contabilidad Relaciones
Fluidos] ontabilida = = Costos ;
Lt General Egenomta Industriales !nd;:sfgg:fes
Algebra Lracesfos de
lanuf. \
fmi wZ ecuaciones Méquinas =
Quimica Eststica Vectores Diferenciales Hena:iai.si;atas Finanzas Memadatecn:1
ab.
Cinema’tica/
= Fisi
F;sf:bl v Tab ffatonadcas Termc;dinémr'ca Termocﬁnérmbal—..lcggnlgnﬁ gin;l,—..r’éq"""as.ge georia ;I Potencia
. Iy Lab. e ompusty Administrativ. Fluida It
= v i hy 1Sk, y Lab. Lab. "
i Contabilidad B
Matemdticas I Genoral %&Ir ;ggﬁas i
Analisis 1 —
M = : Bt it Control de Ingenieria d
e e Estadisica | el o G Ecgqggfbf*/ﬂfggé&’ﬂaﬁ /
f,\Anéh:sis Numérico
£ Fisi Il . - oria o / !ngﬁgtegéaag g \
[AMatemsticas isica Il ik Circuitos Programacion Ingenieria de P, = -
L y Lab. Eléctricos | Digital y Lab, Etodos rogramacion Derecho I = Control de
igital y Lab. ineal v Lab, Derecho I Produccion
Seg. Ind. I
Fisica l o ;
Andlisis “Numérico >
Fisica Il Erogmmasion
Fisica IV Ingenieria ——
& Eléctrica i Investigacién nvestigacion
y Lab. y Lab. Instrumentacién O,?emcionesl de ngracmnes
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Clave

37208
37202
31106
31103
37103
31302

i 31406

INGENIERO
MECANICO
Carreva : ELECTRICISTA

(BbRACION: 9 Semestres (Sistema de Créditos)

TURNOS: Matutino, Vespertino y Nocturno

ACTIVIDADES QUE REALIZA:

Disefia y mantiene Maquinas ¥y Dispositivos Mecénicos.

Diversos Tipos de Motores, Equipo de Bombeo, Montacar--—
gas, Sistemas de Refrigeracién, Plantas de Vapor, Plan-—
tas Termoeléctricas, Diesel.

Planea y Supervisa la Manufactura de componentes para -
Equipos Industriales.

Interviene en la Planeacién, Disefio, Fabricacién, Insta
lacién, Operacién y Mantenimiento de Sistemas Electréni
COS.

CAMPO DE TRABAJO:

— En Fabricas de Maguinaria en General, de Automéviles, -
de Elementos Mecanicos, Industrias de Transformacion y
Piantas Quimicas. Todo ésto en el Sector Pablico y Pri

| vado, ademas puede trabajar en forma independiente. 1
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